
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti
il giorno 24 agosto 2016 da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive
scosse di forte intensità che hanno determinato una grave situazione di pericolo per
l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché
numerosi feriti, dispersi, sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici
pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche e che è compito
dell'Amministrazione Comunale provvedere ai bisogni dei cittadini tutti, favorendo, ove
possibile, occasioni di incontro finalizzate alla socializzazione e alla aggregazione collettiva;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi dell'articolo
3, comma 1, del decreto-legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con modificazioni, dalla
legge 27 dicembre 2002, n. 286 rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 e successive modifiche ed
integrazioni;

PRESO ATTO che a seguito degli eventi sismici del 2016 sono state emanate numerose
ordinanze del Capo Dipartimento della Protezione Civile relative alla gestione dell’emergenza
tutt’ora in atto;

PRESO ATTO in particolare che con Determinazione n. G08138, in attuazione della DGR
535/2016, la Regione Lazio e per essa l'Agenzia Regionale del Turismo, ha bandito un avviso
per la presentazione di manifestazioni di interesse destinate al finanziamento di progetti di
promozione turistica per i Comuni dell'area del sisma atti a sostenere le tradizioni locali e
rilanciare il territorio;

CONSIDERATO che il Comune di Accumoli, con istanza datata 16.07.2018 prot. n. 6301 ha
aderito al progetto, presentando richiesta di finanziamento alla Regione Lazio per i seguenti
eventi:

Meeting cavallo TPR - 38° rassegna equina;

Festa del Patrono SS Maria Addolorata;

Accumoli Terra dei sapori;

DATO ATTO che la Regione Lazio, con atto n. G10135 del 06.08.2018, determinava di
concedere al Comune di Accumoli l'importo di € 18.000,00 a titolo di contributo a copertura
delle spese di cui ai progetti indicati;

PRESO ATTO che la Rassegna Equina si terrà il giorno 11 Novembre 2018;

OGGETTO
Impegno di spesa per l'acquisto di gadget per il "Meeting del cavallo TPR - 38°
Edizione".
CIG: Z9925722B5

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA

AREA I - AMMINISTRATIVA E SEGRETERIA

Determinazione n. 198 del 30-10-2018



RITENUTO opportuno provvedere a consegnare agli allevatori partecipanti alla
manifestazione, al termine della stessa, un gadget in ricordo dell’evento;

CONSIDERATO che in base al numero dei partecipanti previsti tra gli operatori del settore si
stima la necessità di n. 35 oggetti ricordo da consegnare alla conclusione dell’evento;

ACQUISITO al Protocollo dell’Ente al n. 9424 in data 30.10.2018 il preventivo del 29.10.2018
della Società LabArt S.r.l.s. - P. IVA 12763301004 – con sede in Largo Montedinove n. 4,
Roma, per un importo di € 525,00 oltre IVA al 22%, che si allega al presente atto;

DATO ATTO che la prestazione in oggetto è di importo inferiore ad € 1.000,00 e che pertanto
– come previsto dall’Art. 1, comma 502 e 503, della Legge n. 208/2015 – non è obbligatorio il
ricorso al MEPA e quindi è possibile ricorrere alle modalità di affidamento semplificate;

RITENUTO congruo l’importo sopra indicato e di conseguenza, per le ragioni esposte, di dover
affidare tale fornitura alla Società LabArt s.r.l.s., come sopra individuata, per l’importo di €
640,50 , IVA al 22% inclusa;

Acquisito il CIG Z9925722B5;

ACQUISITO il durc della Società LabArt s.r.l.s. con esito favorevole;

VISTO
il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti degli Enti Locali tutti i compiti
di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici ed, in
particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa;
che il medesimo decreto prevede che nei Comuni privi di dirigenti, dette funzioni siano
svolte dai responsabili degli uffici e dei servizi;
il decreto sindacale n. 1 del 02.01.2018 di nomina della Dott.ssa Sara Giampietri quale
responsabile dell’area amministrativa;

DETERMINA

Di considerare le premesse parte integrante del presente atto;1.
Di impegnare la somma complessiva di €  640,50 , IVA al 22% inclusa, a favore della2.
Società LabArt S.r.l.s. - P. IVA 12763301004 – con sede in Largo Montedinove n. 4, Roma,
per la fornitura dei gadget ricordo per l’Evento Meeting cavallo TPR - 38° rassegna equina;
Di dare atto che con successivo provvedimento si provvederà alla liquidazione dietro3.
presentazione di regolare fattura;
Di impegnare la somma di € 640,50 al Capitolo 200/6 del bilancio 2018 / 2020, in conto4.
esercizio 2018;
Di imputare, ai fini della contabilità armonizzata, la sopra indicata somma di € 640,505.
come segue:

Cap. Missione
Programma
Titolo
Macroaggr.

Conto (V
livello Piano
dei Conti)

CP/FPV Esercizio di esigibilità anno

200/6 11.02-1 999 CP
2018 2019 2020 Oltre
640,50

Di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia formalmente6.
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA attestante la regolarità e la correttezza dell’agire
amministrativo, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267 / 2000 e ss.mm.ii.;
Di dare atto che la presente Determinazione:7.



è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria;
va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario
Comunale;
va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
va inserita nel fascicolo delle Determinazioni, tenuto dal Settore Segreteria;
può essere oggetto di impugnazione innanzi al Tar del Lazio entro 60 giorni dalla
pubblicazione o, alternativamente, entro 120 giorni con ricorso straordinario al innanzi
al Presidente della Repubblica.

Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Sara Giampietri



************************************************************************************

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.

APPONE

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa.

ACCUMOLI Lì, 02-11-2018 Il Responsabile dell’area contabile

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

***************************************************************************

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del

Comune di Accumoli in data          16-11-2018          per 15 giorni consecutivi.

N.      1266      del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO

ACCUMOLI, 16-11-2018 Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Sara Giampietri


